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Næste møde mandag 18. marts 

Greve Borgerhus 9:30 -11:30. 

Et foredrag om Sumatra 

med Peer Faurskov 

 

 

 

 

  

Mail: info.greve2@hemingwayclub.dk 

Hjemmeside 

Greve mandag - Hemingway Club® 

Vi mødes hver mandag! 

kl.9:30–11:30 i Borgerhuset Greve. 

Indbetaling tur og arrangementer: 

Konto 9570 - 12947984 

 

HC mandag – møde den 11. marts 2024 

Mødet begyndte med at Geert henstillede til medlemmerne om at 

være mere aktive med opstilling - og samle sammen borde og 

stole. 

Herefter morgensang ” Nu går våren gennem Nyhavn ” af Sigfred 

Pedersen. 

Podiet blev herefter givet til Christian Schou, der fortalte os om 

dansk politik set igennem satiriske briller. Christian har haft job på 

TV-avisen DR og derigennem haft adgang til Christiansborg og fået 

indblik i, hvorledes de ledende politikere gebærder sig. Siden blev 

Han forstander for Højskolen Marienlyst, men har fortsat fulgt 

dansk politik og den satiriske indfaldsvinkel i særdeleshed. 

Det startede i 2001, da hulemanden Anders Fog Rasmussen vandt 

valget, Anders var kendt for sit forfatterskab med bogen om en 

minimalstat, han var en stærk leder og indførte stramninger på 

emigrationsområdet med den såkaldte 24-årsregel og regerede 

som om, det var en flertalsregering med støtte fra DF imod en lille 

luns indflydelse på flygtningeområdet. 

Anders Fog Rasmusen blev generalsekretær for NATO, Overleve-

ren, Lars Løkke Rasmussen tog over som Statsminister, men tabte 

valget til Helle Thorning, som dannede regering med Bjarne 

HC2 møde 11. marts 2024 

Vi var 52 fremmødte medlemmer 

 deltagere 

mailto:info.greve2@hemingwayclub.dk
https://hemingwayclub.dk/klub/greve-mandag/


Side 2 af 3 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Corydon som Finansminister, han var bannerføring for at lægge al politisk ideologi bag, dette 

holdt i en valgperiode så måtte nøglerne til Statsministeriet returneres til Lars Løkke. Helle 

Thorning gik ud af politik og som formand for Socialdemokraterne, Corydon blev Chefredak-

tør på Børsen. 

Lars Løkke dannede regering med partier fra blå blok, beslutninger var der få af, da nogle af 

ministrene var kravlet for højt op i træet. I venstre var der uroligheder og en rivalisering 

imellem ledelsen, Løkke fik problemer og tabte det kommende valg.    

Mette Frederiksen havde taget over formandsposten i Socialpartiet, hun drejede partiet 

imod venstre og mente at de socialdemokrater, der var gået til DF skulle hentes hjem, det 

afstedkom, at hun begyndte at fløjte med Kristian Thulesen Dahl, vi må sige det lykkes, så 

Mette vandt det kommende valg og kunne danne en mindretals- regering med støtte fra 

venstrefløjspartierne og de radikale (som var meget skuffede over de ikke var kommet med i 

regeringen). 

Under denne regeringsperiode skete flere betydelige ting både for regeringen og for parti-

erne. I venstre udviklede urolighederne og Lars Løkke blev under dramatiske forhold gået 

som formand og blev afløst af Jacob Ellemand Jensen. Liberal Alliance var nedsmeltet, Nye 

borgerlige var kommet i Folketinget og dansk Folkeparti havde mistet stemmer. For regerin-

gen blev det stor udfordring at styre landet igennem Corona krisen, Mette Frederiksen ma-

nifesteret sig som leder der tog bordenden, det gav mange personlige gode meningsmålin-

ger, det krævede også ofre eks. Minister, Mink etc. I regeringsperioden kom der flere forlig 

eks. ældreområdet, Arnepension og uddannelse. For at det ikke var nok gik russerne ind i 

Ukraine, det krævede handlekraft, Mette F. satte sig straks i spidsen for støtte til Ukraine og 

mente at det kommende valg (ultimatum fra radikale) krævede en stærk regering hen over 

midten.  
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Valget blev holdt og de radikale fik en ordentlig lussing sikkert pga. deres ultimatum. Mette F. 

fik til opdrag at danne en regering og indbød partierne til forhandling. Venstres Jacob Elle-

mand blev inviteret til at komme ”i kanen med Mette” men er lidt tøvende, mens SF-formand 

står og fryser ”klar til at hoppe ind under dynen”. Kontakt til Lars Løkke Rasmussen, som 

havde dannet et nyt parti Moderaterne, der tegnes en skitse til samarbejde og udarbejdelse et 

regeringsgrundlag, det sidste parti der sprænger fra, er de radikale. 

Mette F. danner ny regering bestående af Socialdemokratiet, Vestre og Moderaterne, SVM. 

Regeringen er ikke kommet godt fra start og meningsmålingerne har ikke været opløftende, 

men håbet har været at med de mange forlig lavet af Finansministeren ”ham der siger en 

masse, man har glemt når man er gået”, det har ikke rettet op på målingerne. Skattelettel-

serne heller ikke. Den store ældrereform var det sidste skud i bøssen, men så kom en abdice-

ring og tog hele opmærksomheden. De indre forhold i moderaterne og Ellemands sygdom og 

ud trædning af regeringen og overlader tøjlerne til traktor Troels. 

Det store spørgsmål er nu, om Mette Frederiksen er på vej til en anden toppost, som kan give 

nogle uroligheder på bagsmækken i Socialdemokraterne hvor der allerede er ved at ske en po-

sitionering så man er klar når ”Mor rejser”. 

Vi takker Christian Schou for et meget underholdende foredrag med et interessant indblik i li-

vet på Christiansborg fortalt med lune humor.  

 Ref. Poul Erik Christensen 


